Presidente informou que a Reunião tem por objetivo: a) deliberar sobre a redução 
do capital social, a teor do preceituado no art. 1082, inciso II, da Lei nº 10.406/2002, por considerá-lo excessivo em 
relação ao objeto social desta sociedade, dos atuais R$ 8.835.348,00 (oito milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta e oito reais), para R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), redução esta no valor 
de R$ 5.335.348,00 (cinco milhões, trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito reais). E respeitadas as 
disposições do art. 1084 e parágrafos, do Cód. Civil, a sociedade efetuará o pagamento de R$ 5.335.348,00 (cinco 
milhões, trezentos e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito reais) para o sócio Fernando Toscano de Oliveira, 
em contraprestação de parte às quotas canceladas. Deliberações: O sócio delibera por unanimidade aprovar a referida 
redução do capital social. Encerramento: Nada mais foi deliberado, sendo esta ata lavrada no Livro de Atas de